令和３年９月２２日
（記者配付資料）

市政記者 各位
経済記者 各位

「第１回中央区オンライン・ウォーキング大会」開催!! 参加者募集 ×

新型コロナウイルス感染症の拡大に伴い様々なイベントやスポーツ大会が中止される中、中央区役所では、
新しい生活様式に則した安全なウォーキング大会として、スマートフォンを活用した「オンライン・ウォー
キング大会」を下記のとおり開催します。
この大会は、これまでのスポーツ大会とは違い、ご自身の都合の良い時間、場所、そしてペースで気軽に

ウォーキングに取り組んでいただける内容となっています。また、同時に中央区の魅力も紹介していますの
で、コロナ禍で外出も思うようにできない状況ではありますが、是非チャレンジしてみてください。
なお、オンラインによる区レベルのウォーキング大会の開催は、本市では初めてとなります。

記

１ 大会名称 第１回中央区オンライン・ウォーキング大会

２ 参加資格  スマートフォンをお持ちの中央区在住の 18歳以上の方（学生を除く）

３ 参加登録期間  令和 3年 10月 1日（金）～10月 31日（日）

４ 大会開催期間  令和 3年 11月 6日（土）～11月 26日（金）

５ 参 加 費 無 料

６ そ の 他 中央区の魅力を伝える「スタンプラリー」も同時に開催
「ふくおか散歩」アプリ登録者ならどなたでも参加可能

７ 主 催 等 【主催】中央区役所

【共催】中央区体育振興連絡会

 【主管】中央区スポーツ推進委員協議会

【後援】公益財団法人福岡市スポーツ協会

８ 添付資料  詳細は、募集チラシ又はホームページをご確認ください。

【問い合わせ先】
福岡市中央区役所総務部企画振興課
課長 中西 妙子
TEL：092-718-1010（内線）143-220
FAX：092-714-2141

	配布資料
	thirashi
	thirashiomote
	thirashiura